Segundo. Que, con fecha 19 de noviembre de 2024 el Jefe de Administración de la 
Corte Superior de Justicia de Huancavelica mediante Oficio N° 003042-2024-OAD-
CSJHU-PJ, también solicita a la Subgerencia de Administración de Bienes la disposición 
de ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles que se no encuentran registrados en la 
data contable patrimonial y están en desuso y en mal estado de conservación, en 
posesión de dicha Corte conforme se acredita con la Declaración Jurada de fecha 18 de 
noviembre de 2024, suscrita por el encargado de Control Patrimonial y el Jefe de

[...]

mediante Memorando N° 001908-2024-SC-GAF-GG-PJ, en atención a la solicitud de 
validación de las cuentas contables y valores consignados de los trescientos sesenta 
(360) bienes muebles para dar de baja, ha verificado en los libros contables que dichos 
bienes cuentan con un valor neto ascendente a S/ 39 151,53 (treinta y nueve mil ciento 
cincuenta y uno con 53/100 soles), de los cuales 240 bienes son de Activo Fijo con un 
valor neto de S/ 9 486,26 (nueve mil cuatrocientos ochenta y seis con 26/100 soles) y 
120 bienes son No Depreciables con un valor neto de S/ 29 665,27 (veintinueve mil 
seiscientos sesenta y cinco con 27/100 soles), evidenciando la concordancia de las 
características, valores y nombre de los bienes asignados a la Corte de Superior de 
Justicia de Huancavelica, otorgando la validación de los citados bienes a ser dados de 
baja; 

Cuarto. Que con fecha 27 de enero de 2025, la Sub Gerencia de Administración de

[...]

propone la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE 
de trescientos sesenta (360) bienes muebles en estado Malo, los cuales conforme al 
registro patrimonial cuentan con un valor neto al 31 de octubre de 2024 que asciende a 
S/ 39 151,53 (treinta y nueve mil ciento cincuenta y uno con 53/100 soles), de los cuales 
240 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de S/ 9 486,26 (nueve mil cuatrocientos 
ochenta y seis con 26/100 soles) y 120 bienes son No Depreciables con un valor neto 
de S/ 29 665,27 (veintinueve mil seiscientos sesenta y cinco con 27/100 soles), 
detallados en los Anexos N° 01 y 02 que forman parte de la presente Resolución; 

Quinto. Que, asimismo en el citado Informe Técnico que cuenta con el Visto Bueno del 
Equipo de Trabajo de Registro de Bienes e Inventario, dicha Subgerencia se pronuncia 
favorablemente y recomienda que los ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, no registrados 
en la Data Contable Patrimonial y detallados en el Anexo N° 03 adjunto al presente, 
sean declarados en condición de Sobrantes para proseguir y continuar con el

[...]

Artículo Primero.- APROBAR la BAJA de trescientos sesenta (360) bienes muebles 
de la Corte Superior de Huancavelica, por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, con un valor neto al 31 de octubre de 2024 que asciende a S/ 39 
151,53 (treinta y nueve mil ciento cincuenta y uno con 53/100 soles), de los cuales 240 
bienes son de Activo Fijo con un valor neto de S/ 9 486,26 (nueve mil cuatrocientos 
ochenta y seis con 26/100 soles) y 120 bienes son No Depreciables con un valor neto 
de S/ 29 665,27 (veintinueve mil seiscientos sesenta y cinco con 27/100 soles), 
detallados en los Anexos        N° 01 y 02 que forman parte de la presente Resolución 
Administrativa.                

Gerencia General 
Gerencia de Administración y Finanzas 

Artículo Segundo.- DECLARAR EN CONDICIÓN DE SOBRANTES a ciento cincuenta